

# Abschied von Ursula Leuner: Ein Leben voller Liebe und Dankbarkeit

Ursula Leuner, geb. Ebeling, verstarb am 2. August 2024. Die stille Trauerfeier fand in Clausthal-Zellerfeld statt.

# Der Abschied von Ursula Leuner: Ein Leben in Dankbarkeit

Am 2. August 2024 verstarb Ursula Leuner im Alter von 86 Jahren in Clausthal-Zellerfeld. Diese traurige Nachricht verbreitete sich schnell in der kleinen Gemeinde, die sie über viele Jahre hinweg tief geprägt hat. Leuner, geborene Ebeling, hinterlässt nicht nur ihre Familie, sondern auch zahlreiche Freunde und Weggefährten, die in ihrer Trauer um die verstorbene Dame vereint sind.

### Ein Vermächtnis des Mitgefühls

Ursula Leuner wird von ihrer Schwiegertochter Ute sowie ihren Enkeln Maximilian und Merle in liebevoller Erinnerung behalten. Der Ausdruck "Als Gott sah, dass die Kraft täglich weniger wurde, sprach er: "Komm heim" in ihrer Todesanzeige spiegelt die tiefgehende Verbindung wider, die sie zu ihrer Familie hatte. Diese Worte sollen Trost spenden und den Hinterbliebenen helfen, das Lebenswerk und die unzähligen schönen Erinnerungen an sie zu würdigen.

### **Ein stiller Abschied**

Die Trauerfeier fand in aller Stille statt, was den Wunsch der

Familie wiederspiegelt, diesen besonderen Moment im kleinen Rahmen zu begehen. In Zeiten, in denen öffentliche Trauer oft von großen Zeremonien geprägt ist, entschied sich die Familie für einen besonnenen und respektvollen Abschied. "In Liebe und Dankbarkeit nehmen wir Abschied von unserer Großmutter", heißt es in der Todesanzeige, die viele in der Gemeinde berührte und die Verbundenheit der Familie deutlich machte.

#### Ein unbezahlbares Erbe

Ursula Leuner wird nicht nur für ihre Nähe zur Familie, sondern auch für ihr Engagement in der Gemeinschaft in Erinnerung bleiben. Sie war stets bereit, anderen zu helfen und ihre Erfahrungen zu teilen. Dieses soziale Verhalten und die Fähigkeit, in schwierigen Zeiten Mut zu machen, zeichnen ihr Vermächtnis aus. Solche Charakterzüge sind in der heutigen Gesellschaft von unschätzbarem Wert, weshalb ihr Verlust viele Menschen tief berührt hat.

#### Ein letzter Gruß

Die Bestattung fand in der engeren Familie statt, organisiert von Bestattungen Helling in Clausthal-Zellerfeld. In einer Zeit, in der das Leben oft hektisch und unbeständig ist, erinnern die Angehörigen von Ursula Leuner daran, innezuhalten und die Momente des Lebens zu schätzen. Ihr Lebensweg und ihr Wirken werden immer einen Platz in den Herzen der Menschen haben, die sie kannten.

Ursula Leuner wird für immer als Symbol für Liebe, Zuversicht und Gemeinschaft in Erinnerung bleiben. Ihr Einfluss wird auch in Zukunft spürbar sein, da die Werte, die sie vertreten hat, in der Familie und der Gemeinde fortbestehen.

## Besuchen Sie uns auf: n-ag.de